
Instellen van een nieuw te realiseren bushalte op de Weel en het vervallen 

van de bushaltes Poldermolen, Korenmolen en Verfmolen ter hoogte van 

Grote Waal, Hoorn 

Besluit tot het vaststellen van verkeersmaatregel(en) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoorn besluit: 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

gelet op: 

artikel 18 lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 waarin bepaald is dat ons college de bevoegdheid 

heeft tot het nemen van verkeersbesluiten; 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer, de Wegenverkeerswet 1994 en de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

uit het oogpunt van: 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

- het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

overwegende dat: 

• De Weel een belangrijke ontsluitingsweg is voor de wijk Grote Waal (hierna: de wijk) in Hoorn; 

• over De Weel een lijnbus rijdt (314) om zowel de wijk te ontsluiten als Hoorn, Edam en Amsterdam 

met elkaar te verbinden; 

• deze lijnbussen worden gereden door EBS als R-net lijn en een nieuwe dienstregeling ingaat per 8 

januari 2023; 

• in de nieuwe dienstregeling een frequentieverhoging is beoogd van op werkdagen vier keer per uur 

naar zes keer per uur in beide richtingen; 

• deze frequentieverhoging gerealiseerd kan worden door een snellere route door de wijk te rijden; 

• door deze snellere route drie bushaltes in beide richtingen dienen te vervallen, namelijk de Poldermolen, 

Verfmolen en Korenmolen; 

• het wel wenselijk blijft het gedeelte van de wijk waar de bushaltes vervallen te voorzien van één 

nieuwe bushalte voor beide richtingen; 

• de nieuwe bushalte is voorzien op De Weel tussen de kruispunten met de Papiermolen en de Vijzel- 

molen;een bushalte de veiligheid van passagiers waarborgt; 

• hierdoor een parkeervak voor de bus dient te worden opgeheven om een halteplaats richting station 

Hoorn te realiseren ; 

• de realisatie van een bushalte geen zwaarwegende gevolgen heeft voor de verkeersveiligheid en 

leefbaarheid in Hoorn; 

• EBS zorg draagt voor communicatie naar bewoners, reizigers en andere belanghebbenden die worden 

geraakt door de dienstregeling wijziging;· de betreffende weggedeelten in beheer zijn van de gemeente 

Hoorn; 

• overeenkomstig artikel 24 BABW is over het voornemen tot het nemen van dit verkeersbesluit overleg 

gepleegd met de gemandateerde namens de Korpschef van de Politie Noord-Holland. Deze adviseerde 

de bus te laten halteren ruim voor de bocht in de weg. Vanwege de vermindering van het aantal haltes, 

zal vrijwel altijd gehalteerd worden en soms voor langere tijd om meerdere passagiers in of uit te laten 

stappen. Dat lijdt tot inhaalgedrag van auto’s en fietsers, die daar eigenlijk geen goed zicht hebben. 

Gezien de situering vlak na een flauwe bocht naar rechts verwacht dat er verkeersonveilige inhaalbe- 

wegingen bij de halterende bussen zullen zijn en daarom de locatie vóór de bocht de voorkeur geniet. 

Nr. 2602 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hoorn 

Gemeenteblad 2023 nr. 2602 2 januari 2023 1 



• Het vorige besluit over de aanleg van de bushalte zonder de opmerkingen van de Politie Noord-Holland 

was en daarom dit besluit gepubliceerd moet worden 

BESLUIT 

  

1. tot het aanwijzen van een bushalte op De Weel tussen de kruisingen met de Papiermolen en de 

Vijzelmolen door middel van het fysiek aanleggen van twee halteplaatsen en het plaatsen van 

halteborden L3 (bushalte) conform bijlage I van het RVV 1990, alsmede het realiseren van geblokte 

markering zoals bedoeld in artikel 23 van het RVV 1990. 

2. het opheffen van drie bushaltes in beide richtingen betreffende de Poldermolen, Verfmolen en 

Korenmolen door het verwijderen van de halteborden L3 (bushalte) conform bijlage I van het RVV 

1990, alsmede het realiseren van geblokte markering zoals bedoeld in artikel 23 van het RVV 1990. 

• te bepalen dat bovenstaand wordt bekendgemaakt: 

• middels publicatie in de Staatscourant 

3. Het opheffen van het vorige verkeersbesluit van 1 december zaaknummer: 533708 

Hoorn 2 januari 2023 

Aldus vastgesteld 

Namens het college van burgermeesters en wethouders, 

de heer E. Sterenberg 

Verkeerskundige 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst contact met ons op te nemen. Wij 
nemen samen met u het besluit door. 

Als we er niet uitkomen, kunt u een bezwaarschrift sturen naar het college van burgemeester en wet- 
houders. Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop het besluit 
is verzonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

Hoe maakt u bezwaar? 

U stuurt uw bezwaarschrift naar het college van burgemeester en wethouders. Het adres is: Postbus 
603, 1620 AR Hoorn. 

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan: 

• uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer; 

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de datum 
en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen); 

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt; 

• de datum en uw handtekening. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 
gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het 
besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank 
Noord-Holland vragen een voorlopige voorziening te treffen om het besluit te schorsen. 

Het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn een be- 
zwaarschrift heeft ingediend. Het adres van de Rechtbank Noord-Holland is Postbus 1621, 2003 BR 
Haarlem. 

Als u een voorlopige voorziening aanvraagt, bent u griffierecht verschuldigd. U ontvangt hiervoor au- 
tomatisch een rekening. 

Gemeenteblad 2023 nr. 2602 2 januari 2023 2 


